
 

 

 
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Lavoro, Politiche della Famiglia, Formazione Professionale 
Cooperazione e Volontariato 

SETTORE N. 4 
SERVIZIO N.    

 
 
 
 
DECRETO DIRIGENTE GENERALE                                        
  
                                                                                        
(ASSUNTO il   02-09-2016 / Prot. n.  2516) 
                                                                                        
 
 
 

 
 

 
REGISTRO DEI DECRETI DEI DIRIGENTI DELLA REGIONE CALABRIA 
 
 
 
N.10505 DEL 6/9/2016 
 
                    

 

 
 
 
OGGETTO: Revoca avviso pubblico per il subentro nella gestione convenzionata del Gruppo -
appartamento per minori “Basi Nuove” Lamezia Terme. 
           

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 95 del  26 Settembre 2016



 

2 
 

                                                            IL DIRIGENTE  GENERALE 
 
 
 
VISTI : 
 
- la L. R. n.7 del 13maggio 1996  
-il D.P.R.n 445/2000 e successive mm.ii; 
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999,  
-  il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive mm.ii 
- la D.G.R. n 541 del 16/12/2015 e successive mm.ii; 
-la D.G.R. n. 329 dell’11 agosto 2016, con la quale è stato individuato il Dott.Fortunato Varone l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”,; 
-il D.P.G.R.n.125 del 12 agosto 2016 con il quale è  stato conferito al Dott.Fortunato Varone l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo economico,Lavoro,,Formazione e Politiche Sociali; 
-la D.G.R n.269 del 1207/2016 che ha approvato l’assegnazione della Dott.ssa Giovanna Laterra al settore 
n.8 “Politiche Sociali Assistenza Inclusive e Familiari “del Dipartimento n.7; 
- il D.D.G n 8780 del 27/07/2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Giovanna Laterra          l’incarico 
di dirigente del Settore n.8 “Politiche Sociali,Assistenziali,Inclusive e Familiari del Dipartimento n.7; 
-il regolamento di cui al D.M. 308/2001 sulle procedure di autorizzazione al funzionamento e di 
accreditamento; 
-la L.R. n. 23/2003 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociale nella Regione 
Calabria che stabilisce per le strutture di nuova istituzione l’applicazione dei requisiti minimi nazionali 
previsti dal Regolamento di cui al D.M. n°308/2001; 
-la deliberazione n°32 del 9 febbraio 2016 relativa a integrazioni e modifica DGR n°210/2015 – 
riorganizzazione del sistema dell’offerta per la gestione dei servizi socio-assistenziali - proroga termini, 
con la quale è stata fissata al 30 giungo 2016 la data di effettivo avvio dell’esercizio delle funzioni in materia 
socio assistenziale da parete dei Comuni Capofila dei Distretti socio-sanitari/ambiti territoriali, salvo 
eventuale successiva proroga, con contestuale ripartizione del fondo sociale Regionale e nazionale tra i 
Comuni stessi; 
-la L.R. 08 agosto 1996, n°21 sevizi socio-assistenziali a favore dei minori sottoposti a provvedimenti 
dell’Autorità Giudiziaria; 
-il regolamento 4/2010 recante requisiti minimi per l’autorizzazione al funzionamento e procedure per 
l’accreditamento dei gruppi appartamento per minori approvato dalla Giunta Regionale il 15 marzo 2010; 
 
PREMESSO CHE  
 

 il gruppo appartamento per minori di sesso femminile è stato gestito dalla Società Cooperativa di 
servizi A.r.l. “Basi Nuove” Lamezia Terme, giusta convenzione rep. n°806 del 7 maggio 2015 con 
la Regione Calabria ai sensi della L.R.21/1996 e 39/2002 per l’erogazione di servizi a favore di 
minori sottoposti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria; 

 la predetta Società Cooperativa di servizi A.r.l. “Basi Nuove” Lamezia Terme  ha comunicato la 
cessazione della sua attività; 

 al fine di salvaguardare la continuità assistenziale per i minori di sesso femminile affidati al gruppo 
appartamento, la Regione Calabria intende selezionare un ulteriore soggetto giuridico, comunque 
costituito, per il subentro nella gestione del gruppo appartamento. 

 che con decreto n.8901 del 29/07/2016 si è proceduto ad approvare l’avviso pubblico per il subentro 
nella gestione convenzionata del gruppo appartamento per minori “Basi Nuove” con sede in 
Lamezia Terme. 

 che successivamente nell’avviso di cui sopra si sono riscontrati errori formali dovuti alla 
esplicazione dei requisiti necessari a tale affidamento; 

 Preso atto delle carenze di contenuto di cui sopra occorre procedere all’annullamento del decreto 
n.8901 e a  successiva approvazione del nuovo schema di avviso 

  
 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 95 del  26 Settembre 2016



 

3 
 

 
Per i motivi esposti in premessa, che sono da intendersi integralmente trascritti: 
 
DI REVOCARE il decreto n.8901 “Approvazione avviso pubblico per il subentro nella gestione 
convenzionata del Gruppo Appartamento per minori “Basi nuove” Lamezia Terme 
 
 
DI APPROVARE l’avviso pubblico, come da allegato,  per il subentro  nella gestione convenzionata del 
Gruppo - appartamento per minori “ Basi Nuove” Lamezia Terme. 
 
DI PROVVEDERE all’invio del presente Decreto al Dipartimento della Segreteria Generale della Giunta 
Regionale per gli adempimenti di competenza  

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino della Regione Calabria, ai sensi della 
L.R. n. 11/2011, su richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, che provvederà 
contestualmente a trasmetterlo al responsabile della trasparenza (trasparenza@regcal.it) per la 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs.14 marzo 2013, n°33.  

 
 
Il responsabile del procedimento                                                     
     Annamaria Camposeo                                                        
 

 
        
Il  Dirigente di Settore               Il  Dirigente Generale 
Dott:Giovanna Laterra                       Dott. Fortunato Varone  

    

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 95 del  26 Settembre 2016


	BURC n. 95 del  26 Settembre 2016

